Địa chỉ cơ quan: Số 16 đường Nguyên phi Ỷ Lan, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh;

Email: sgtvt@bacninh.gov.vn;            http://sgtvt.bacninh.gov.vn/

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2397/SGTVT-QLHTGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 11 tháng 10 năm 2024

V/v: Trả lời kiến nghị của công dân

trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh về

việc mở rộng hầm chui qua QL.1A.

Kính gửi: - Cổng Thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh;

- Công dân.

Ngày 10/10/2024, Sở Giao thông vận tải nhận được phản ánh, kiến nghị của

công dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh với nội dung:

Tại khu vực từ khu 4 Bồ Sơn - Võ Cường  và khu 5 - Đại Phúc qua đường

hầm qua cao tốc Hà Nội - Bắc Giang đường đi qua hầm chỉ vừa một xe ô tô 7 chỗ

lưu thông được , gây rất nhiều phiền toái và bất tiện cho người tham gia giao thông

qua đây , tại đây thường xuyên xảy ra tình trạng ách tắc nhất là vào buổi sáng và

buổi tối tan tầm do đường quá nhỏ . Đề nghị sở nghiên cứu mở rộng đường hầm tại

2 khu vực trên để không gây phiền toái cho người dân mỗi khi lưu thông qua đây,

cho phù hợp với nhu cầu phát triển hiện tại .

Sau khi xem xét nội dung phản ánh của công dân; Sở Giao thông vận tải trả

lời như sau:

Theo Quy định phân công, phân cấp và trách nhiệm về quản lý, vận hành

khai thác và tổ chức giao thông trên các tuyến đường giao thông nông thôn trên địa

bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày

10/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Ninh; 02 hầm chui qua QL.1A theo kiến nghị của

công dân thuộc trách nhiệm quản lý của UBND thành phố Bắc Ninh. Sở Giao

thông vận tải chuyển kiến nghị của công dân và đề nghị UBND thành phố Bắc

Ninh xem xét, phúc đáp.

Trên đây là ý kiến của Sở Giao thông vận tải gửi Cổng thông tin điện tử tỉnh

tổng hợp trả lời công dân theo quy định.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLHTGT.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG QLKCHTGT

Trần Mạnh Cường

mailto:sgtvt@bacninh.gov.vn
http://sgtvt.bacninh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T10:53:11+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trần Mạnh Cường<tmcuong.sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T13:27:20+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!